
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 4. 2021  Stránka 1 z 11 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 4/2021 (175) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 14. 4. 2021  

formou videokonference 

 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. (příchod v 13:16 hod.);  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; 

doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; 

Mgr. Beáta Deutscherová, MBA; Bc. Jan Klokočka (příchod v 13:18 hod.); Bc. Adéla 

Langerová (příchod v 13:12 hod.); Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D. (příchod v 13:12 hod.); PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., 

MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni:  

 

Hosté: Mgr. Daniela Sobieská 

 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2021 (174). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve SP uskutečňovaných na FHS. 

7. Projednání dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2021/2022 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2022/2023. 

8. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2020. 

9. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2020. 

10. Projednání dokumentu Jednací řád VR FHS. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 4. 2021  Stránka 2 z 11 

11. Předložení dokumentu Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2021/2022. 

12. Předložení dokumentu Úprava Časového plánů výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2021/2022. 

13. Zprávy z AS UTB. 

14. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy, 

stále účastníky a hosta Mgr. Sobieskou. Konstatovala účast 7 členů AS FHS. Senát byl 

usnášeníschopný. 

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2021 (174). 

Zápis z řádného zasedání č. 3/2021 (174) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 175/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 3/2021 (174) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 175/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 3/2021 (174) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 3/2021 (174) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 7. 4. 2021 s programem, jak byl odsouhlasen na minulém zasedání.  

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dala předsedkyně 

hlasovat o programu. 

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 175/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 4/2021 (175): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2021 (174). 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 4. 2021  Stránka 3 z 11 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve SP uskutečňovaných na FHS. 

7. Projednání dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2021/2022 ve studijních 

programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 2022/2023. 

8. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2020. 

9. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2020. 

10. Projednání dokumentu Jednací řád VR FHS. 

11. Předložení dokumentu Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2021/2022. 

12. Předložení dokumentu Úprava Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2021/2022. 

13. Zprávy z AS UTB. 

14. Různé 

Hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 175/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 4/2021 (175): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2021 (174). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve SP uskutečňovaných na FHS. 

7. Projednání dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2021/2022 ve studijních 

programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 2022/2023. 

8. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2020. 

9. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2020. 

10. Projednání dokumentu Jednací řád VR FHS. 

11. Předložení dokumentu Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2021/2022. 

12. Předložení dokumentu Úprava Časového plánů výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2021/2022. 

13. Zprávy z AS UTB. 

14. Různé. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 4. 2021  Stránka 4 z 11 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Od 26. 4. 2021 začne rozvolňovaní restriktivních opatření na VŠ (v souvislosti s covidem-

19). Na FHS se z hlediska realizace výuky nic podstatného nemění, semestr bude nadále 

pokračovat online formou (kromě praktické výuky a praxí). 

 Podle informací MŠMT budou vysoké školy přebírat zodpovědnost za testování studentů 

na covid-19. 

 Menza by měla být pro strávníky opět otevřena od 26. 4. 2021. Letní uzávěra bude od 26. 

7. do 22. 8. 2021. 

 Byla vydána aktualizovaná směrnice rektora Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 

tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků UTB 

(SR/7/2021). Bonifikace výsledků v kategorii Jsc bude redukována dle kvartilů 1 až 4 

takto: 400/300/200/100 PB. Tímto způsobem budou hodnoceny výsledky tvůrčích činností 

s účinností od 1. 1. 2022 (hodnocení tvůrčích činností za kalendářní rok 2021 a dále). 

 Na UTB se připravují nové diplomy, za tímto účelem byla zakoupena speciální tiskárna. 

 Bude vyhlášena soutěž na tvorbu double degree programů a CŽV s přesahem 

do internacionalizace (v rámci Institucionálního plánu UTB). 

 Filmový festival pro děti a mládež se bude konat ve dvou termínech – v květnu 2021 online 

a kontaktně v září 2021. 

 Pět fakultních návrhů projektů GA ČR projednává Etická komise UTB vzhledem k lidským 

subjektům zahrnutým do plánovaného výzkumu. 

 Probíhá sběr dat pro EPK v souvislosti s přenastavením osobních příplatků. 

 Vedení FHS předložilo prorektorovi Kalendovi Plán implementace opatření v souvislosti 

s výsledky hodnocení Mezinárodním evaluačním panelem UTB (modul 3 Společenská 

relevance). Bude snaha podchytit aplikovaný výzkum fakulty. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Dochází k podpisu smluv u jednotlivých částí veřejné zakázky na výpočetní techniku. 

 V blízké době končí cca 20 pozic na projektech OP VVV, je nutné personální přenastavení 

a odklon náhrad. 

 Probíhá práce na zprávách o realizaci u projektů OP VVV – Fakultní učitel, IKAROS, 

DUO. 

 Probíhá práce na zprávě o realizaci u zahraničního projektu DANUBE. 

 Došlo k úpravě přístupového systému v budově U14. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 4. 2021  Stránka 5 z 11 

 Proběhla OR DSP, členové řešili především stanovení oponentů a komisí pro SDZ 

a obhajobu doktorských prací doktorandek ve 4. ročníku DSP. 

 Probíhá postupná kontrola studia Bc., nMgr. a Mgr. končících ročníků, po odevzdání prací 

na ústavech je třeba provést kontrolu plagiátorství. 

 Počty zaplacených přihlášek uchazečů v přijímacím řízení do studijních programů na FHS 

jsou vyšší než v loňském roce. Ředitelé ústavů obdrželi počty a rozhodnou o případném 

vyhlášení 2. kola přijímacího řízení pro vybrané studijní programy. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Chystá se jednání k evidenci pracovní kapacity, která opět proběhne duálně v excelu 

a pravděpodobně i v systému HAP, jehož implementace na FHS stále vázne. 

 Probíhá finalizace kontroly údajů o tvůrčí činnosti za rok 2020 v OBD. 

 Finalizují se podklady k pěti podávaným projektům GA ČR, všem zapojeným patří 

poděkování za včasné dodání kompletní dokumentace. 

 V oblasti kvality proběhne avizované šetření zaměřené na vybrané aspekty kvality FHS 

a UTB z pohledu potenciálních zaměstnavatelů, kontakty FHS byly předem informovány. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 V souvislosti se spuštěním nového programu Erasmus (2021-2027) proběhnou tři 

jednodenní webináře Domu zahraniční spolupráce zaměřené na nové podmínky a projekty, 

kterých se zúčastní dr. Šilhánová a Ing. Býmová.  

 Společně s koordinátory na ústavech probíhá revize smluv se zahraničními institucemi. 

Nevyužívané smlouvy již nebudou podepsány.   

                                                                                                                                              

Propagace 

 Průběžně jsou aktualizovány webové stránky a řeší se běžná agenda.  

 Vzhledem k důležitosti propagace na sociálních sítích je plánována účast na webinářích 

s názvem Reklamní kampaně na Facebooku a Instagramu. 

 

Proděkan dr. Snopek 

 V souvislosti s ukončením nouzového stavu skončila čtrnácti studentům FHS pracovní 

povinnost. 

 Očkování proti nemoci covid-19 i nadále probíhá u studentů, kteří projevili zájem 

a realizují praxi u poskytovatelů zdravotních služeb. 

 Ve zvláštním režimu probíhá testování studentů realizujících praxi. 

 V rámci projektu DUO proběhnou v červnu setkání absolventů s garanty SP. 

 V řešení je alternativní (elektronická) forma podepisování smluv pro realizaci praxí. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 4. 2021  Stránka 6 z 11 

 

 

Ad 5.  Projednání dokumentu Koncepce Centra podpory vzdělávání. 

AS FHS obdržel poslední verzi Koncepce Centra podpory vzdělávání 7. 4. 2021. Předsedkyně 

požádala děkana FHS a hosta zasedání Mgr. Sobieskou o představení materiálu. Do diskuse se 

zapojila doc. Wiegerová, která sdělila, že se podílela na zpracování částí 1 až 5. Části 6 a 7, 

tedy personální a finanční záležitosti, dle její informace, doplnil děkan FHS, což bylo 

dohodnuto na jednání týmu 30. března 2021. Materiál byl postoupen do LK. Předsedkyně AS 

FHS požádala předsedu LK o svolání zasedání komise. LK zasedne 21. 4. 2021 v 14:00 hod. 

Připomínky lze zaslat předsedovi LK do 19. 4. do 24:00 hod. Děkan FHS navrhuje k jednání 

LK přizvat Mgr. Sobieskou. 

 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve SP uskutečňovaných na FHS. 

AS FHS obdržel materiál dne 10. 3. 2021 a byl přikázán do LK. LK materiál projednala na svém 

zasedání 31. 3. 2021. Předsedkyně požádala předsedu LK o sdělení stanoviska. LK doporučila 

po zapracování připomínek dokument schválit. 

 

Dr. Pacholík upozornil, že v čl. 36, odst. 2, na str. 19 čistopisu měl být referát pro tvůrčí činnost 

změněn na referát pro doktorské studium.  

Děkan FHS navrhuje uvádět referát pro tvůrčí činnost a vnější vztahy FHS, aby to bylo 

v souladu s organizačním řádem a platnou organizační strukturou, protože FHS oficiálně referát 

pro doktorské studium nemá.  

 

Doc. Wiegerová požádala, aby na webových stránkách bylo uvedeno, že veškeré materiály 

k doktorskému studiu mají přijít do rukou Ing. Rucké.  

Dr. Skarupská se přiklonila k tomu, že by měl být uveden konkrétní pracovník, na kterého se 

uchazeči a studenti doktorského studia mohou obracet. 

Dr. Navrátilová poznamenala, že na webových stránkách FHS jsou uvedena jména i ostatních 

referentek (studijní odd., referát pro vnější vztahy). 

Na základě této diskuse děkan FHS souhlasil, že na webových stránkách pro doktorské studium 

bude kromě e-mailové adresy doktorske-studium@fhs.utb.cz uvedeno i jméno Ing. Rucké.  

Doc. Wiegerová navrhla uvést konkrétní jméno a kontakt i na stránkách Oborové rady, kde je 

Ing. Rucká tajemnicí. Děkan FHS s tímto návrhem souhlasil. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 175/3 

AS FHS schvaluje dokument Pravidla průběhu studia ve SP uskutečňovaných na FHS ve verzi 

pro zasedání AS FHS ke dni 14. 4. 2021. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

mailto:doktorske-studium@fhs.utb.cz


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 4. 2021  Stránka 7 z 11 

 

 

Usnesení AS FHS č. 175/3 

AS FHS schvaluje dokument Pravidla průběhu studia ve SP uskutečňovaných na FHS ve verzi 

pro zasedání AS FHS ke dni 14. 4. 2021. 

Materiál předsedkyně ihned po ukončení zasedání postoupí AS UTB. 

 

 

Ad 7. Projednání dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2021/2022 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2022/2023. 

AS FHS obdržel materiál dne 10. 3. 2021 a byl přikázán do LK. LK materiál projednala na svém 

zasedání 24. 3. 2021. Předsedkyně požádala předsedu LK o sdělení stanoviska. LK doporučila 

po zapracování připomínek dokument schválit. Paní proděkanka informovala členy AS FHS, 

že muselo dojít k jedné změně na základě Rozhodnutí rektora 10/2021, a to k posunutí termínů 

pro ukončení Hodnocení kvality výuky. Předsedkyně navrhla schválit úpravu v usnesení.  

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 175/4 

AS FHS schvaluje dokument Časový plán výuky pro akademický rok 2021/2022 ve studijních 

programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 2022/2023 ve verzi pro 

zasedání AS FHS ke dni 14. 4. 2021 s úpravou, která vychází z Rozhodnutí rektora 10/2021 

v části Hodnocení kvality výuky - pro ZS byl původní termín do 23. 1. 2022 prodloužen na 

30. 1. 2022, pro LS byl původní termín do 2. 7. 2022 naopak zkrácen na 19. 6. 2022. 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 175/4 

AS FHS schvaluje dokument Časový plán výuky pro akademický rok 2021/2022 ve studijních 

programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 2022/2023 ve verzi pro 

zasedání AS FHS ke dni 14. 4. 2021 s úpravou, která vychází z Rozhodnutí rektora 10/2021 

v části Hodnocení kvality výuky - pro ZS byl původní termín do 23. 1. 2022 prodloužen na 

30. 1. 2022, pro LS byl původní termín do 2. 7. 2022 naopak zkrácen na 19. 6. 2022. 

Ad 8. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2020. 

AS FHS obdržel materiál dne 10. 3. 2021 a byl přikázán do LK. LK materiál projednala na 

svém zasedání 24. 3. 2021. Předsedkyně požádala předsedu LK o sdělení stanoviska. LK 

doporučila po zapracování připomínek dokument schválit. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 175/5 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 4. 2021  Stránka 8 z 11 

AS FHS schvaluje dokument Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2020 ve verzi pro zasedání 

AS FHS ke dni 14. 4. 2021. 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se:0  

 

Usnesení AS FHS č. 175/5 

AS FHS schvaluje dokument Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2020 ve verzi pro zasedání 

AS FHS ke dni 14. 4. 2021. 

 

Ad 9. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2020. 

AS FHS obdržel materiál dne 10. 3. 2021 a byl přikázán do EK. EK materiál projednala na svém 

zasedání 7. 4. 2021. Předsedkyně požádala předsedu EK o sdělení stanoviska. EK doporučila 

po zapracování připomínek dokument schválit. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 175/6 

AS FHS schvaluje dokument Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2020 ve verzi pro 

zasedání AS FHS ke dni 14. 4. 2021. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 175/6 

AS FHS schvaluje dokument Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2020 ve verzi pro 

zasedání AS FHS ke dni 14. 4. 2021. 

 

Ad 10. Projednání dokumentu Jednací řád VR FHS. 

AS FHS obdržel materiál dne 10. 3. 2021 a byl přikázán do LK. LK materiál projednala na svém 

zasedání 31. 3. 2021. Předsedkyně požádala předsedu LK o sdělení stanoviska. LK doporučila 

po zapracování připomínek dokument schválit. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 175/7 

AS FHS schvaluje dokument Jednací řád VR FHS ve verzi pro zasedání AS FHS ke dni 14. 4. 

2021. 

 

Hlasování 

Pro: 10 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 4. 2021  Stránka 9 z 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FHS č. 175/7 

AS FHS schvaluje dokument Jednací řád VR FHS ve verzi pro zasedání AS FHS ke dni 14. 4. 

2021. 

Materiál předsedkyně ihned po ukončení zasedání postoupí AS UTB. 

 

 

Ad 11. Předložení dokumentu Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2021/2022. 

AS FHS obdržel návrh dne 7. 4. 2021. Předsedkyně požádala překladatele děkana FHS 

o představení návrhu. Předsedkyně otevřela diskusi o přijímacím řízení na jiných VŠ, některé 

VŠ zrušily přijímací zkoušky a přijímají jen na základě studijních výsledků ze střední školy.  

Materiál byl přikázán LK. Předsedkyně požádala předsedu LK o svolání zasedání. LK zasedne 

21. 4. 2021 v 14:00 hod. Připomínky lze zaslat předsedovi LK do 19. 4. do 24:00 hod. 

 

Ad 12. Předložení dokumentu Úprava Časového plánů výuky pro akademický rok 

2020/2021 ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický 

rok 2021/2022. 

AS FHS obdržel návrh dne 7. 4. 2021. Předsedkyně požádala překladatele děkana FHS 

o představení návrhu. Materiál byl přikázán LK. Předsedkyně požádala předsedu LK o svolání 

zasedání.  LK zasedne 21. 4. 2021 v 14:00 hod. Připomínky lze zaslat předsedovi LK do 19. 4. 

do 24:00 hod. 

 

 

Ad 13. Zprávy z AS UTB 

AS UTB zasedl mimořádně dvakrát, a to 6. 4. a 13. 4. 2021. Důvodem mimořádného zasedání 

byla žádost rektora UTB o vyjádření AS UTB k právním jednáním ve věci nákupu budovy 

multifunkčního sportoviště a přilehlých pozemků a s tím spojených úprav Pravidel rozpočtu 

a Rozpisu rozpočtu.  

AS UTB se na prvním mimořádném zasedání seznámil s předloženými materiály, 

prodiskutoval je a přikázal EK. 

Dne 13. 4. 2021 o věcech rozhodoval hlasováním a přijal usnesení, přičemž vyslovil souhlasné 

vyjádření k právním jednáním ve věci nákupu budovy multifunkčního sportoviště a přilehlých 

pozemků a dále odsouhlasil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021 – Dodatek č. 1 

a Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021 – Dodatek č. 1. 

 

 

Ad 14. Různé 

Zprávy z RVŠ: V pátek 9. 4. 2021 se sešly na společném zasedání Legislativní komise a Komise 

pro vědeckou činnost nad problematikou vládní novely zákona 130/2002 Sb., o podpoře vědy 

a výzkumu v.z.p.p. (Sněmovní tisk č. 1118). Řešily problematiku smluvního výzkumu, 

špatného překladu termínu industry research z dokumentů EU do české legislativy, ukotvení 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 4. 2021  Stránka 10 z 11 

specifického vysokoškolského výzkumu a stanovisko Univerzity obrany k získání výzkumných 

projektů. 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 175/8 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 12. 5. 2021 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2021 (175). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2021/2022. 

7. Projednání dokumentu Úprava Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2021/2022. 

8. Předložení návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 175/8 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 12. 5. 2021 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2021 (175). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2021/2022. 

7. Projednání dokumentu Úprava Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2021/2022. 

8. Předložení návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 4. 2021  Stránka 11 z 11 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 12. 5. 2021 v 13:00 hod., 

formou videokonference. 

 

 

Konec zasedání:  15:03 hod. 

 

 

Ve Zlíně dne 14. 4. 2021 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


